АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.07.2016 года                                   № 381

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 25.12.2015 г. № 614 «Об утверждении
муниципальной программы «Одаренные дети на 2016 год»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», рассмотрев ходатайство комитета по образованию, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 614 «Об утверждении муниципальной программы «Одаренные дети на 2016 год»:
[bookmark: _GoBack]1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа (далее – комитет по образованию)

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	323,0

1.3. Раздел IV «Перечень мероприятий муниципальной программы «Одаренные дети на 2016 год» изложить в новой редакции:
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.)

	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Основное мероприятие: «Создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей»

	1.1.
	Осуществление поддержки одаренных детей

	323,0

	1.1.1
	Выделение ежегодных стипендий администрации округа
	в течение учебного года
	Комитет по образовани
	162,00

	1.1.2
	Поддержка одаренных детей-инвалидов и создание условий для их развития и социализации
	декабрь
	Комитет по образованию, образовательные организации
	20,00

	1.1.3
	Выделение единовременной стипендии выпускникам, получившим аттестат с отличием и награжденным золотой или серебряной медалями
	июнь
	Комитет по образованию
	54,0

	1.1.4
	Награждение способных, талантливых, инициативных детей муниципальным грантом в рамках приоритетного национального проекта "Образование"
	апрель
	Комитет по образованию
	50,00

	1.1.5
	Проведение окружного слета талантливых и способных детей
	май
	Комитет по образованию
	35,00

	1.1.6
	Проведение окружной научной конференции школьников
	март
	Комитет по образованию
	2,00

	1.1.7
	Проведение окружной олимпиады для детей старшего дошкольного возраста
	март-апрель
	Комитет по образованию
	За счет средств текущей деятельности

	Итого по разделу:
	323,0

	Всего по Программе:
	323,0

1.4.Раздел V «Финансирование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год в сумме 323,0 тыс. рублей».
1.5.Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа.
2.Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования на 2016 год.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Горняк Севера» и размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.Ф. Партолину, заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам.

 И.о. главы Сусуманского городского округа                                                        М.О.Ясакова